
KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 2002/2006

(2006. gada 21. decembris),

ar kuru groza Regulu (EK) Nr. 795/2004, ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus par to, kā īstenot
vienreizējo maksājumu shēmu, kura paredzēta Padomes Regulā (EK) Nr. 1782/2003, ar ko izveido
kopīgus tiešā atbalsta shēmu noteikumus saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku un izveido

dažas atbalsta shēmas lauksaimniekiem

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 2003. gada 29. septembra Regulu (EK) Nr.
1782/2003, ar ko izveido kopīgus tiešā atbalsta shēmu notei-
kumus saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku un izveido
dažas atbalsta shēmas lauksaimniekiem, un groza Regulas (EEK)
Nr. 2019/93, (EK) Nr. 1452/2001, (EK) Nr. 1453/2001, (EK)
Nr. 1454/2001, (EK) Nr. 1868/94, (EK) Nr. 1251/1999, (EK)
Nr. 1254/1999, (EK) Nr. 1673/2000, (EEK) Nr. 2358/71 un
(EK) Nr. 2529/2001 (1) un jo īpaši tās 145. panta c) punktu,

tā kā:

(1) Ar Komisijas Regulu (EK) Nr. 795/2004 (2) ievieš īsteno-
šanas noteikumus vienreizējo maksājumu shēmai no
2005. gada.

(2) Regulas (EK) Nr. 1782/2003 54. panta 3. punktā
noteikts, ka lauksaimnieki neizmanto ražošanā, bet atstāj
atmatā hektārus, par kuriem var pretendēt uz tiesībām
atstāt zemi atmatā, un minētās regulas 56. panta 1.
punktā paredzēts, ka zemi, kas deklarēta kā atmatā
atstātā zeme, kopumā ir aizliegts izmantot lauksaimnie-
cības vajadzībām.

(3) Regulas (EK) Nr. 795/2004 32. panta 1. punktā noteikts,
ka atmatā atstātās platības jāatstāj atmatā uz laika posmu,
kas sākas ne vēlāk kā 15. janvārī un beidzas ne agrāk kā
31. augustā.

(4) Komisija bieži ir noteikusi atkāpi no šiem noteikumiem,
lai ņemtu vērā lauksaimnieku vajadzību pēc lopbarības
dabas stihiju skartajos reģionos, īpaši sausuma rezultātā.
Vietēja mēroga dabas katastrofas īpašie apstākļi jāanalizē
un savlaicīgi jāpieņem lēmums. Pieredze liecina, ka, lai
pienācīgi un savlaicīgi rīkotos konkrētās situācijās, būtu
lietderīgi, lai dalībvalstis būtu atbildīgas par šādu lēmumu
pieņemšanu, ar nosacījumu, ka ārkārtas situācijas ir šādu
lēmumu pieņemšanas pamatā.

(5) Tādēļ ir lietderīgi, lai dalībvalstis pieņemtu lēmumu,
atzīstot nozīmīgas dabas katastrofas, kas būtiski ietekmē-
jušas saimniecības zemi attiecīgajā reģionā, un ļautu
visiem dabas katastrofas skartajiem ražotājiem lopbarības
ražošanai izmantot zemi, kas deklarēta kā atmatā atstātā
zeme, un ziņotu par to Komisijai. Dalībvalstīm jāziņo
Komisijai par šādiem valstu lēmumiem un īpaši par
nelabvēlīgajiem klimatiskajiem apstākļiem, kas pamato
šādu lēmumu pieņemšanu.

(6) Tādēļ attiecīgi jāgroza Regula (EK) Nr. 795/2004.

(7) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Tiešo
maksājumu pārvaldības komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulu (EK) Nr. 795/2004 groza šādi.

Regulas 32. pantam pievieno šādu punktu:

“5. Gadījumos, kas minēti Regulas (EK) Nr. 1782/2003
40. panta 4. punkta c) apakšpunktā, dalībvalstis var atļaut
izmantot atmatā atstāto zemi visiem ārkārtas apstākļu skar-
tajiem ražotājiem uz gadu, par ko iesniedz vienotu atbalsta
pieteikumu. Dalībvalstis veic visus vajadzīgos pasākumus, lai
nodrošinātu, ka atmatā atstātā platība, kuru atļauts izmantot,
netiek izmantota peļņas nolūkā un jo īpaši, ka lopbarība, ko
audzē šajā atmatā atstāšanai paredzētajā zemē, netiek
pārdota.

Dalībvalstis ziņo Komisijai par savu lēmumu dot atļauju un
sniedz lēmuma pamatojumu.”

2. pants

Šī regula stājas spēkā trešajā dienā pēc publicēšanas Eiropas
Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

LV28.12.2006. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 379/47

(1) OV L 270, 21.10.2003., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 1405/2006 (OV L 265, 26.9.2006., 1. lpp.).

(2) OV L 141, 30.4.2004., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 1291/2006 (OV L 236, 31.8.2006., 20. lpp.).



Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2006. gada 21. decembrī

Komisijas vārdā —

Komisijas locekle
Mariann FISCHER BOEL

LVL 379/48 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 28.12.2006.


